
 
CITTA’ DI VIADANA 

(Provincia di Mantova) 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE 
N.  20 DEL 29/07/2025 

 
 

IL SINDACO 
 
OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO 16 AGOSTO 2025 
 

Considerato che quest’anno il giorno del 16 agosto 2025 è giornata ponte tra la festività 
di venerdì 15 agosto “Assunzione di Maria” e domenica 17 agosto 2025, e che nel periodo 
circoscritto alle predette date si riduce notevolmente l'afflusso di pubblico e la richiesta di 
servizi agli uffici; 

Visto il parere favorevole espresso dalla Giunta Comunale nella seduta del 28/07/2025; 
Ritenuto, pertanto, di disporre la chiusura di tutti uffici comunali, della reception, 

dell’URP, dello sportello servizi sociali, dell’ufficio scuola, della Biblioteca comunale e gli uffici 
della Polizia Locale, nel giorno di sabato 16 agosto 2025, facendo salva in ogni caso 
l’erogazione dei servizi pubblici essenziali; 

Visto l’art. 50 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza 
in ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché 
agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

ORDINA 
la chiusura al pubblico di tutti gli uffici comunali, della reception, dell’URP, dello sportello 
servizi sociali, dell’ufficio scuola, della Biblioteca Comunale e gli uffici della Polizia Locale nel 
giorno di sabato 16 agosto 2025, garantendo i servizi pubblici essenziali; 

DISPONE 
- di trasmettere copia della presente disposizione al Segretario Comunale ed ai Responsabili di 
Settore Incaricati di E.Q., perché provvedano a garantire la corretta esecuzione della stessa; 

 



- di dare atto che per la mancata prestazione lavorativa nel giorno di sabato 16 agosto 2025 
dovrà essere fatta opportuna richiesta di assenza; 
- di pubblicare la presente ordinanza all’ Albo Pretorio e sul sito web del Comune di Viadana. 
 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 3 - ultimo Comma della Legge 07.08.1990 
n. 241, è possibile ricorso gerarchico al Prefetto di Mantova entro 30 (trenta) giorni dalla 
notifica della presente, oppure ricorso giurisdizionale, entro 60 (sessanta) giorni dalla 
notificazione del medesimo al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R. Lombardia Sezione 
di Brescia) oppure, in alternativa, entro 120 (centoventi) giorni dalla notifica, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato (Presidente della Repubblica). 
 
 

   IL SINDACO  
Nicola Cavatorta 
 


